
v 0 2 :l

kupní smlouva
dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku

Číslo smlouvy kupujícího:

Smluvní strany:

Kupující:
se sídlem:
bankovní spojení:
číslo účtu:
IČO:
DIČ:

zastoupený ve věcech smluvních:
zastoupený ve věcech technických:

Město Poděbrady
0 31 Poděbrady

00239640

Prodávající:
se sídlem:
bankovní spojení:
číslo účtu:
IČO:
DIČ:

zastoupený ve věcech smluvních:
zastoupený ve věcech technických:

Kompresservis s.r.o.
kres Praha-západ, PSČ 252 41

24800627
CZ24800627

Preambule
Kupující uzavírá tuto smlouvu s prodávajícím jako vybraným uchazečem v rámci cenového
marketinku na zakázku s názvem; „Dodávka kompresoru pro JSDH Poděbrady - Kluk“.
Všechny podmínky uvedené v nabídce uchazeče jsou platné pro plnění zakázky, i když nejsou
výslovně uvedeny v této smlouvě.
Prodávající prohlašuje, že má k plnění předmětu této smlouvy všechna potřebná živnostenská
a jiná oprávnění a je schopen vyhovět v plném rozsahu požadavkům kupujícího.

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 1 ks vysokotlakého vzduchového kompresoru
Bauer PE300 - TE (dále jen kompresor) určeného pro potřeby JSDH Poděbrady - Kluk
podle podmínek této smlouvy a v souladu s nabídkou a technickou specifikací, která je
součástí této smlouvy jako Příloha č. 1.

2. Kupující se zavazuje kompresor převzít a zaplatit kupní cenu dle této smlouvy.

3. Prodávající se dále zavazuje kompresor osobám pověřeným kupujícím předvést a provést
základní zaškolení obsluhy.

1



II.
Kupní cena

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši:

Kupní cena bez DPH 
Výše DPH 
Kupní cena s DPH

292 506,30Kč 
61 426,32Kč 

353 932,62Kč

2. Sjednaná kupní cena je konečná, nejvýše přípustná a zahrnující veškeré náklady 
prodávajícího včetně dodávky kompresoru do místa plnění a nákladů na zaškolení obsluhy.

3. Kupní cena může být změněna pouze z důvodu změny sazby daně z přidané hodnoty 
vyplývající z předpisů o dani z přidané hodnoty

III.
Dodací Ihůta a místo dodání

1. Prodávající se zavazuje dodat kompresor kupujícímu do místa dodání nejpozději do 20 týdnů 
od podpisu kupní smlouvy.

2. Místem dodání kompresoru je město Poděbrady - hasičská zbrojnice Kluk, ul. Hasičská č.p. 
29, 290 01 Poděbrady Kluk.

IV.
Placení a fakturace

1. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena kupujícím na základě faktury, která bude 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude jedno vyhotovení dodacího listu.

2. Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li ve faktuře některá z náležitostí 
chybět, nebo nebude-li cena odpovídat údajům uvedeným v této smlouvě, bude kupující 
oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu. Splatnost opravené faktury bude 
opět 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Faktura se považuje za uhrazenou dnem 
odepsání příslušné částky v českých korunách z bankovního účtu kupujícího ve prospěch 
bankovního účtu prodávajícího.

3. Smluvní strany se dohodly, že prodávající nebude kupujícímu poskytovat žádné zálohy.

4. Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení na adresu 
kupujícího.



v.
Obchodní a dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat kompresor do místa dodání, přičemž prodávající je povinen
písemně informovat kupujícího o termínu dodání kompresoru nejméně 3 pracovní dny
předem.

2. Předání a převzetí kompresoru bude potvrzeno dodacím listem podepsaným zástupci
prodávajícího a kupujícího.

3. Kompresor bude dodán včetně všech dokladů v českém jazyce nutných k užívání
kompresoru. Dodány budou zejména následující listiny:
• návod k použití kompresoru,
• adresy, telefonní čísla a e-mailové adresy servisních míst v České republice,

• písemné prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů,

• záruční list,
• předávací protokol/dodací list.

4. Kompresor vykazující zjevné vady nebo kompresor, ke kterému prodávající nepředloží
příslušné doklady, není kupující povinen převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu.

5. Vlastnické právo ke kompresoru přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny. Kupující je
oprávněn kompresor po převzetí bezúplatně užívat do doby nabytí vlastnického práva
nakládat s ním, jako by bylo jeho vlastní, vyjma práva kompresor zcizit.

6. Nebezpečí škody na věci na kupujícího přechází okamžikem převzetí od prodávajícího.

VI.
Odpovědnost za vady

1. Prodávající odpovídá za vady kompresor podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaného kompresoru. Záruční doba
začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí kompresoru bez zjevných vad a
nedodělků a činí 24 měsíců.

3. Prodávající zajistí záruční servisní služby na kompresor sám nebo v servisních organizacích
se smluvním závazkem na provádění servisních prací. Prodávající ručí za kvalitu a průběh
servisních služeb, i když jsou poskytovány jeho smluvním partnerem.

4. Vady kompresoru je kupující povinen reklamovat u prodávajícího bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě zaslaného prodávajícímu do

dopisem na adresu jeho sídla či e-mailovou adresu
. Prodávající je povinen nejpozději do pěti pracovních dnů po

obdržení písemného oznámení o vadě písemně oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává,
nebo z jakých důvodů reklamaci prokazatelně neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že
reklamaci uznává a souhlasí se smluvně sjednaným termínem odstranění vad.



5. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznanou reklamovanou vadu ve lhůtě do patnácti 
pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě. V případě, že charakter, závažnost a 
rozsah vady neumožní prodávajícímu zmíněnou lhůtu splnit, může být písemně dohodnuta 
přiměřená delší lhůta.

6. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu náklady spojené s uplatněním reklamace, pokud 
je tato reklamace prodávajícím uznána. Jedná se například o náklady vzniklé kupujícímu v 
souvislosti s dopravou kompresoru nebo jeho části prodávajícímu.

VIL
Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním kompresoru je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každý 
započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně předaného a převzatého kompresoru, je 
prodávající oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1 % z 
celkové kupní ceny za každý zapoěatý den prodlení, avšak v maximální výši 5 % z celkové 
kupní ceny.

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním uznaných reklamovaných vad je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý 
započatý den prodlení.

4. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn započíst své nároky z titulu smluvních 
sankcí na kteroukoli platbu prodávajícího, ke které je dle této smlouvy povinen.

5. Ustanovení o smluvních pokutách nemá vliv na právo poškozené strany uplatňovat na druhé 
smluvní straně náhradu škody, která jí vznikla porušením povinnosti z této smlouvy 
vyplývající druhou smluvní stranou.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 
zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy.

2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a doruěeno druhé smluvní 
straně. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení 
prodávajícího s dodáním kompresoru bez zjevných vad a nedodělků delším než 30 dnů.



IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu statutárních zástupců smluvních stran
a účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv.

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými statutárními
zástupci.

3. Tato smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě a opatřena elektronickými podpisy zák.
zástupci obou smluvních stran.

4. Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR
v souladu se z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství
(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

6. Nedílnou přílohou této smlouvy jsou tyto přílohy:
• Příloha č. 1 - Cenová nabídka - Vysokotlaký vzduchový kompresor Bauer

PE300-TE

V souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu města Poděbrady,
schválené Radou města Poděbrady usnesením č. 317/2021 ze dne 30.6.2021, je starosta města
oprávněn uzavírat smlouvy do 400 000 Kč bez DPH.

V Poděbradech dne. V .dne.



(Jk|í SERVIS

Městský úřad Poděbrady

Jiřího náměstí 20/1
CZ-290 31 Poděbrady

Naše zn.:
Vyřizuje: V Libni 13.2.2023

Cenová nabídka - Vysokotlaký vzduchový kompresor Bauer PE300-TE

Na základě Vaší žádosti Vám předkládáme cenovou nabídku na kompresor Bauer PE300-TE
s doporučeným vybavením a službami, vhodný pro plnění tlakových láhví dýchacích přístrojů
vzduchem.

Společnost Kompresservis s.r.o. je autorizovaným servisním střediskem a dodavatelem
společnosti Bauer Kompressoren pro ČR a SR.

1. Specifikace Bauer PE300-TE

Zobrazena je standardní verze modelu PE300-TE s elektromotorem, filtrací P41-Securus

• plnící výkon 300 l/min
• jediný plnící tlak - nutné zvolit 200 bar, nebo 300 bar
• 3-stupňový/3-válcový kompresorový blok



pohon elektromotorem 3x 400V / 7,5 kW 
hmotnost min. 140 kg (dle dalšího vybavení)
rozměry llOx 56x 57 (hloubka x šířka x výška, šířka a výška bez podvozkuI) 
rozsah pracovních teplot min. +5°C, max. 45°C 
neodhlučněný (ca 92dB) 
počítadlo mth
tlakové mazání zubovým čerpadlem a filtr oleje 
chlazení kompresoru vzduchem
ruční odkalování kondenzátu (automatické odkalování v příplatkové výbavě) 
ruční vypnutí při dosažení koncového tlaku (automatický start/stop v příplatkové výbavě) 
filtrační systém P21-Triplex - životnost vložené filtrační patrony je pouze cca 7 mth při 
teplotě okolí 20°C

o za předpokladu častějšího používání kompresoru důrazně doporučujeme zvážit 
instalaci výkonnějšího filtračního systému P41 z důvodu snížení nákladu na filtrační 
patrony!

• B-Timer - elektronická jednotka zobrazující motohodiny, životnost filtrační patrony (nepřímé 
hlídání filtrační patrony na základě výpočtu) a servisní intervaly

o B-Timer není dodáván v kombinaci s filtrací P41-Securus
• Ix plnící hadice s automaticky odvzdušňovaným plnícím ventilem osazeným tlakoměrem
• kompresor je přenosný
• kompresor je zákazníkovi dodán včetně potřebných náplní a filtrů a je připraven 

k okamžitému použití

2. Příplatková výbava/služby pro kompresor PE250-TE:

1. Automatické odkalování a stop kompresoru
o kompresor je vybaven elektricky řízeným systémem pro automatické odkalování 

kondenzátu vč. 101 sběrné nádoby a tlakovým spínačem / spínači pro vypnutí 
kompresoru při dosažení nastaveného tlaku

II. Filtrační systém P41-Securus
o životnost filtrační patrony je ca 85 mth při teplotě okolí 20°C.
o Securus přímo sleduje nasycení filtrační patrony vlhkostí. Pokud se blíží úplné 

nasycení patrony, začne blikat oranžová kontrolka a je možné nadále plnit. Při 
úplném nasycení patrony se rozsvítí červená kontrolka a kompresor je odstaven až 
do výměny patrony. V případě závady systému Securus se opět rozsvítí červené 
světlo a kompresor je také odstaven.

o Securus takto garantuje dodržení čistoty stlačeného vzduchu stanovené normou 
ČSN EN 12021.

III. Druhý plnící výstup (shodný tlak)
o Kompresor je osazen druhou Im plnící hadicí s plnící ventilem pro stejný plnící tlak

IV. Plnící adaptér 300/200 bar
o Adaptér umožňuje bezpečné plnění tlakových láhví 200 bar plnícím výstupem 300 

bar
o Adaptér je vybaven pojistným ventilem 225 bar
o Instaluje se bez použití nářadí na plnící koncovku 300 bar

2-



SERVIS

V. Roční údržba kompresoru PE300-TE

o Roční údržba zahrnuje:
■ garanční kontrolu kompresoru
■ výměnu oleje a filtru oleje
■ výměnu filtru sání
■ údržbu odkalovacího a filtračního systému
■ měření čistoty stlačeného vzduchu dle ČSN EN 12021 a ověření funkčnosti

hlídacího systému filtru Securus
■ včetně náplně oleje 31 N28355, Ix filtru oleje N25326, Ix filtru sání N25950
■ včetně výjezdu do HZS Poděbrady

3. Pravidelný servis kompresoru
Provádí se každý rok, nebo každých 500 mth (podle toho co nastane dříve).
Pravidelný servis obsahuje výměnu oleje, filtrů (vyjma filtrační patrony, která se mění dle signalizace
systému Securus (pokud je osazen), nebo podle počtu mth, nebo nejpozději po 2 letech), komplexní
prohlídku kompresoru, údržbu odkalovacího a filtračního systému. Pokud kompresor plní láhve
dýchacích přístrojů, je vždy navíc ověřena čistota vzduchu externím zařízením.
Každé 3 roky se pak provádí revize plynového zařízení.

4. Záruka, sei-vis kompresorů Bauer a prodej ND
Záruka je poskytována v délce 24 měsíců od data dodání zařízení zákazníkovi.
Záruka je platná pouze v případě, že záruční servis a opravy provádí autorizovaný zástupce
společnosti Bauer Kompressoren a to v rozsahu a intervalech dle návodu k použití. V opačném
případě, záruka pozbývá platnosti.
Autorizovaný záruční i pozáruční servis kompresorů a systémů Bauer v plném rozsahu včetně revizí
plynového zařízení a školení obsluh provádí přímo (bez subdodavatelů) společnost:

Kompresservis s.r.o.
Libeň 12

CZ-252 41 Uber
Kompresservis s.r.o. je partnerem Bauer Kompressoren a přímým dodavatelem kompresorových
systémů a dílů Bauer do ČR a SR a je jako zástupce Bauer uveden na oficiálních stránkách výrobce.

5. Cena-PE300-TE
Pol. Název produktu Počet Jedn. JC CZK bez DPH Celkem CZK bez

DPH

Celkem CZK s 21%

1. Kompresor Bauer PE300-TE 1,0 ks

2. Automatické odkalování, stop, Securus 1,0 ks

3. Filtrační systém P41 (Securus) 1,0 ks

4. Druhý plnící výstup (stejný tlak) 1,0 ks

5. Plnící adaptér 300/200 bar 1,0 ks

6. Přepravné a balné (výrobce - ČR) 1,0 ks

7. Roční údržba kompresoru PE300-TE 1,0 ks

Cena celkem po slevě 292 506,30 Kč 353 932,62 Kč

Dodací podmínky : Závazná písemná objednávka (stačí zaslat e-mailem), v objednávce uveďte
číslo nabídky, podle které jste zboží objednali

-3-



SERVIS

Platba : Úhrada 100% do 30 dnů po dodání zařízení na sjednanou adresu v rámci ČR
(splatnost faktury 30 dnů)
: ca 20 týdnů
: do konce 6/2023

Termín dodání
Platnost nabídky

6. Kon

Mobil
E-mail
Banka
č. účtu

web : www.komoresservis.cz
IČ :24800627
DIČ : CZ24800627

Kompresservis s.r.o.
Libeň 12
CZ-252 41 Libeř


